**温州市域铁路S2线一期工程车站导向标识新增及管理用房装饰采购项目-第二次**

**询 比 采 购 文 件**

**采购人：温州市域铁路二号线项目有限公司（盖单位章）**

**采购代理机构：浙江建航工程咨询有限公司（盖单位章）**

**2024年4月**

**温州市域铁路S2线一期工程车站导向标识新增及管理用房装饰采购项目-第二次询比采购时间安排表**

|  |  |
| --- | --- |
| 投标报名及询比采购文件下载开始时间 | 2024年4月19日8时30分 |
| 投标报名及询比采购文件下载截止时间 | 同响应文件递交截止时间 |
| 供应商申请电子投标账号截止时间 | 2024年4月25日12时00分 |
| 供应商提出澄清询比采购文件截止时间 | 2024年4月23日9时30分 |
| 采购人发出询比采购文件澄清时间 | 2024年4月23日17时30分 |
| 响应截止时间（响应文件递交截止时间） | 2024年4月26日9时30分 |

目 录

[目 录 2](#_Toc155684041)

[**第一卷** 5](#_Toc155684042)

[1. 采购条件 6](#_Toc155684043)

[3. 供应商资格要求 6](#_Toc155684044)

[4. 询比采购文件的获取 6](#_Toc155684045)

[**5.** 响应文件的递交 7](#_Toc155684046)

[6. 发布公告的媒介 7](#_Toc155684047)

[7. 联系方式 7](#_Toc155684048)

[**第二章 供应商须知** 9](#_Toc155684049)

[供应商须知前附表 9](#_Toc155684050)

[1. 总则 17](#_Toc155684051)

[1.1 项目概况 17](#_Toc155684052)

[1.2 采购项目的资金来源和落实情况 17](#_Toc155684053)

[1.3 采购范围、总工期、交货地点和技术性能指标 17](#_Toc155684054)

[1.4 供应商资格要求 17](#_Toc155684055)

[1.5 费用承担 18](#_Toc155684056)

[1.6 保密 18](#_Toc155684057)

[1.7 语言文字 18](#_Toc155684058)

[1.8 计量单位 18](#_Toc155684059)

[1.9 踏勘现场 18](#_Toc155684060)

[1.10 投标预备会 19](#_Toc155684061)

[1.11 分包 19](#_Toc155684062)

[1.12 响应和偏差 19](#_Toc155684063)

[2. 询比采购文件 20](#_Toc155684064)

[2.1 询比采购文件的组成 20](#_Toc155684065)

[2.2 询比采购文件的澄清 20](#_Toc155684066)

[2.3 询比采购文件的修改 21](#_Toc155684067)

[2.4 询比采购文件的异议 21](#_Toc155684068)

[3. 响应文件 21](#_Toc155684069)

[3.1 响应文件的组成 21](#_Toc155684070)

[3.2 投标报价 21](#_Toc155684071)

[3.3响应文件有效期 22](#_Toc155684072)

[3.4 响应保证金 22](#_Toc155684073)

[3.5 资格审查资料 23](#_Toc155684074)

[3.6 备选投标方案 24](#_Toc155684075)

[3.7 响应文件的编制 24](#_Toc155684076)

[4 投标 24](#_Toc155684077)

[4.1 响应文件的密封和标记 24](#_Toc155684078)

[4.2 响应文件的递交 25](#_Toc155684079)

[4.3 响应文件的修改与撤回 25](#_Toc155684080)

[5 开标 25](#_Toc155684081)

[5.1 开标时间和地点 25](#_Toc155684082)

[5.2 开标程序 25](#_Toc155684083)

[5.3 开标异议 26](#_Toc155684084)

[供应商对开标有异议的，应当在开标环节按数字采购平台《供应商操作手册》规定通过电话联系代理，采购人当场作出答复，并制作记录。 26](#_Toc155684085)

[6 评标 26](#_Toc155684086)

[6.1 评审小组 26](#_Toc155684087)

[6.2 评标原则 26](#_Toc155684088)

[6.3 评标 26](#_Toc155684089)

[7. 合同授予 27](#_Toc155684090)

[7.1 中标候选人公示 27](#_Toc155684091)

[7.2 评标结果异议 27](#_Toc155684092)

[7.3 中标候选人履约能力审查 27](#_Toc155684093)

[7.4 定标 27](#_Toc155684094)

[7.5 中标通知 27](#_Toc155684095)

[7.6 履约保证金 27](#_Toc155684096)

[7.7 签订合同 27](#_Toc155684097)

[8.纪律和监督 28](#_Toc155684098)

[8.1 对采购人的纪律要求 28](#_Toc155684099)

[8.2 对供应商的纪律要求 28](#_Toc155684100)

[8.3 对评审小组成员的纪律要求 28](#_Toc155684101)

[8.4 对与评标活动有关的工作人员的纪律要求 28](#_Toc155684102)

[8.5 投诉 28](#_Toc155684103)

[9. 是否采用电子投标 29](#_Toc155684104)

[10. 需要补充的其他内容 29](#_Toc155684105)

[电子投标账号申请表 30](#_Toc155684106)

[电子投标账号办理授权委托书 31](#_Toc155684107)

[**第三章 评标办法** 32](#_Toc155684108)

[评标办法前附表 32](#_Toc155684109)

[1. 评标办法 35](#_Toc155684110)

[2. 评审标准 36](#_Toc155684111)

[2.1 初步评审标准 36](#_Toc155684112)

[2.2 分值构成与评分标准 36](#_Toc155684113)

[3. 评标程序 36](#_Toc155684114)

[3.1 初步评审 36](#_Toc155684115)

[3.2 详细评审 37](#_Toc155684116)

[3.3 响应文件的澄清 37](#_Toc155684117)

[3.4 评标结果 37](#_Toc155684118)

[**第四章 合同条款及格式** 38](#_Toc155684119)

[**第五章 技术标准和要求** 49](#_Toc155684120)

[**第三卷** 68](#_Toc155684121)

[**第六章 响应文件格式** 69](#_Toc155684122)

[技术资信标目录 71](#_Toc155684123)

[一、法定代表人（单位负责人）身份证明 72](#_Toc155684124)

[二、授权委托书 73](#_Toc155684125)

[三、联合体协议书 74](#_Toc155684126)

[四、响应保证金 75](#_Toc155684127)

[五、商务和技术偏差表 76](#_Toc155684128)

[六、资格审查资料 77](#_Toc155684129)

[（一）基本情况表 77](#_Toc155684130)

[（二）近年财务状况表 78](#_Toc155684131)

[（三）近年完成的类似项目情况表 79](#_Toc155684132)

[（四）正在供货和新承接的项目情况表 80](#_Toc155684133)

[（五）近年发生的诉讼及仲裁情况 81](#_Toc155684134)

[（六）制造商授权书 82](#_Toc155684135)

[七、投标货物技术性能指标的详细描述 83](#_Toc155684136)

[八、技术支持资料 84](#_Toc155684137)

[九、技术服务和质保期服务计划 85](#_Toc155684138)

[十、其他资料 86](#_Toc155684139)

[商务标目录 88](#_Toc155684140)

[一、投标函 89](#_Toc155684141)

[二、分项报价表 91](#_Toc155684142)

**第一卷**

**温州市域铁路S2线一期工程车站导向标识新增及管理用房装饰采购项目-第二次询比采购公告**

1. 采购条件

本采购项目已具备采购条件，现对该项目温州市域铁路S2线一期工程车站导向标识新增及管理用房装饰采购项目-第二次进行询比采购。

2. 项目概况与采购范围

本次招标范围包括完善升级温州轨道交通S2线一期工程沿线车站（包括清东路站、旭阳路站、万岙站、盐盆站、翁垟站、柳市东站、灵昆站、机场站、永兴站、沙城站、天河站、海城站、鲍田站、大典下站、汀田站、莘塍站、上望站、上东路站、东山站20座车站）各类导向标识及部分管理用房主题装饰，包括但不限于产品的设计、排版、生产制造、包装、运输、安装调试、验收、售后服务等，并符合《城市轨道交通服务质量评价规范》及《温州市铁投集团轨道交通运营服务质量监督与评价管理暂行办法》相关要求。

3. 供应商资格要求

3.1本次采购要求供应商须具备：

3.1.1具备独立法人资格，供应商营业执照具有标识标牌或导向标识（或设计或制作安装）或广告策划（或设计、制作）。

3.2其他要求：/。

3.3本次采购不接受联合体投标。

4. 询比采购文件的获取

4.1本项目实行资格后审，凡有意参加投标者，请在响应截止时间前，在温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司官方网站招标采购栏（网址：https://www.wzmtr.com/Col/Col109/Index.aspx）上自行下载。

4.2本项目采购文件的质疑、澄清、修改、补充等内容在温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司官方网站招标采购栏（网址：https://www.wzmtr.com/Col/Col109/Index.aspx）上发布信息，向所有供应商公布。请各供应商关注网站上的补充答疑，已公布的补充答疑供应商未查看的，供应商自行承担其后果。

4.3询比采购文件售价：人民币300元（售后不退）。

4.4供应商须在温州市铁投集团数字采购平台注册投标账号。供应商应在电子投标账号申请截止时间前将电子投标账号申请表、电子投标账号办理授权委托书通过邮件方式发送至采购代理邮箱：17967411@qq.com，并及时通过电话提醒采购代理查收邮件。电子投标账号与电子投标网址将会通过手机短信形式发送至投标联系人。如供应商在响应截止时间前一天的15:00仍未收到手机短信，应及时联系采购代理或采购人。电子响应文件编制技术支持联系电话：15868774758。

**5.** 响应文件的递交

5.1 响应文件递交截止时间（投标截止时间，下同）详见时间安排表。本项目采用远程不见面开标的模式，所有响应文件采用电子格式由各供应商在投标截止时间前自行在“温州市铁投集团数字采购平台”登陆后上传，具体操作请咨询代理公司。

5.2 逾期上传的响应文件，采购人不予受理。

5.3 供应商须提交纸质响应文件壹份，备份电子响应文件壹份（以U盘存储），密封后在响应文件递交截止时间前（以签收时间为准）向采购人提交，递交地点为：温州市轨道交通控制中心大楼1楼开标室（温州市鹿城区温州大道2305号1楼东侧）。

逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，采购人不予受理。

（1）递交方式有以下两种方式：①供应商将投标文件以快递形式寄送到送到采购代理机构指定地址（温州市鹿城区梅宅路上美小区11栋1单元402室，联系人：李明闯，联系电话：15868774758），并做好投标文件的密封工作。以快递形式（包裹外包装上请注明联系人、联系电话等信息，以便采购人作接收登记工作）寄送投标文件的供应商必须在规定的投标文件递交截止时间前确认寄送到位，由采购人专人签收确认，否则不予接收。供应商在投标文件寄出前及寄出后均须和采购人做好投标文件的密封核对工作，并将相关资料留存；②供应商现场递交响应文件，并做好响应文件的密封工作。现场递交响应文件的供应商必须在规定的响应文件递交截止时间前送到响应文件递交地点。以上两种递交方式由供应商自行决定。

（2）关于开标过程的说明：本项目采用远程不见面开标的模式，开标过程由采购人工作人员全程监督。

（3）关于澄清、询标的说明：评标过程中要求供应商进行澄清、说明或者补正的，澄清、询标内容通过电子邮件形式由供应商在接到采购人工作人员电话通知半小时内澄清补正完毕。请供应商代表在评标期间电话保持畅通，如未及时接听电话，视为放弃澄清、说明或补正的权利。

6. 发布公告的媒介

本次采购公告在温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司官方网站招标采购栏（网址：https://www.wzmtr.com/Col/Col109/Index.aspx）上发布。

7. 联系方式

采购人：温州市域铁路二号线项目有限公司

地址：温州市鹿城区温州大道2305号

联系人：李工

电话：0577-89727031

采购代理机构：浙江建航工程咨询有限公司

地 址：温州市鹿城区梅宅路上美小区11栋1单元402室

联系人：李先生，戈冰伟

电话：0577-88129902,15868774758

**第二章 供应商须知**

## 供应商须知前附表

| 条款号 | 条款名称 | 编列内容 | | |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 1.1.2 | 采购人 | 名称：温州市域铁路二号线项目有限公司  地址：温州市鹿城区温州大道2305号  联系人：李工  电话：0577-89727031 | | |
| 1.1.3 | 采购代理机构 | 采购代理机构：浙江建航工程咨询有限公司  地 址：温州市鹿城区梅宅路上美小区11栋1单元402室  联系人：李明闯，戈冰伟  电话：0577-88129902,15868774758 | | |
| 1.1.4 | 采购项目名称 | 见询比采购公告 | | |
| 1.3.1 | 采购范围 | 见询比采购公告 | | |
| 1.3.2 | 总工期 | 自合同生效之日起至一年。采购人有权根据实际情况调整总工期，总工期调整后供应商不得以任何理由增加费用，供应商应充分考虑并承诺承担因总工期调整所发生的相关费用。 | | |
| 1.3.3 | 交货地点 | 采购人指定地点。 | | |
| 1.4.1 | 供应商资质条件、能力 | 1. 资格要求：见询比采购公告； 2. 财务要求：不作要求； 3. 业绩要求：不作要求； 4. 信誉要求：不作要求；   其他要求：见询比采购公告。 | | |
| 1.4.2 | 是否接受联合体投标 | ☑本次采购不接受联合体投标。 | | |
| 1.9.1 | 踏勘现场 | ☑不组织 | | |
| 1.10.3 | 询比采购文件澄清发出的时间 | 见时间安排表 | | |
| 1.11.1 | 分包 | ☑不允许 | | |
| 1.12.1 | 实质性要求和条件 | 询比采购文件中所有加“★”的条款 | | |
| 1.12.3 | 偏差 | ☑不允许 | | |
| 2.1 | 构成询比采购文件的其他资料 | / | | |
| 2.2.1 | 供应商要求澄清询比采购文件 | 截止时间：见时间安排表 | | |
| 形式：供应商提出问题的截止时间：见采购时间安排表。  上传疑问方式：在采购时间安排表规定的时间前在温州市铁投集团数字采购平台以不记名方式提交，并必须在此时间之前提交，逾期不予受理。 | | |
| 2.2.2 | 响应截止时间及询比采购文件澄清时间 | 见时间安排表 | | |
| 2.2.3 | 供应商确认收到询比采购文件澄清 | 本项目询比采购文件的澄清、修改、补充等内容在温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司官方网站招标采购栏（网址：https://www.wzmtr.com/Col/Col109/Index.aspx）上发布信息向所有供应商公告，供应商应自行察看并下载上述内容，不须作收到确认。（适用于公告邀请）  **请各供应商关注网站上的补充答疑，已公布的补充答疑供应商未查看的，供应商自行承担其后果。** | | |
| 2.3.1 | 询比采购文件修改的修改时间 | 同本章前附表第2.2.2项 | | |
| 2.3.2 | 供应商确认收到询比采购文件修改 | 同本章前附表第2.2.2项 | | |
| 3.1.1 | 技术资信标包括的内容 | 1. 封面 2. 技术资信标评分索引（要求由供应商自行根据评分细则编制）； 3. 法定代表人（单位负责人）身份证明或授权委托书； 4. 商务和技术偏差表； 5. 资格审查资料； 6. 投标货物技术性能指标的详细描述； 7. 技术支持资料（如有）； 8. 技术服务和质保期服务计划； | | |
| 3.2.4 | 最高投标限价 | 人民币85.9541万元整 | | |
| 分项工程 | 车站导向标识及线路培训室打造 | 人民币81.0341万元整 |
| 车站管理用房装饰 | 人民币4.92万元整 |
| 3.3.1 | 响应文件有效期 | 90个日历天 | | |
| 3.4.1 | 响应保证金 | ☑不要求供应商递交响应保证金 | | |
| 3.5.2 | 近年财务状况的年份要求 | ☑不要求提供 | | |
| 3.5.3 | 近年完成的类似项目情况的时间要求 | ☑不要求提供 | | |
| 3.5.5 | 近年发生的诉讼及仲裁情况的时间要求 | ☑不要求提供 | | |
| 3.6.1 | 是否允许递交备选投标方案 | 不允许 | | |
| 3.7.3 | 响应文件签字或盖章要求 | （1）询比采购文件格式要求写明的相应地方应加盖公章（不得以投标专用章、分公司章等其他形式印章代替,下同）及单位法定代表人或者授权委托人签字或盖章。  （2）授权委托书应加盖单位公章，法定代表人应签字或盖章。 | | |
| 3.7.4 | 响应文件份数及其他要求 | （1）电子响应文件壹份，在温州市铁投集团数字采购平台上直接提交。  （2）纸质响应文件壹份，备份电子响应文件壹份（以U盘存储，U盘上应标注供应商名称）。  （3）中标人须按采购人要求提供纸质响应文件。 | | |
| 3.7.5 | 响应文件是否需分册装订 | 根据本章第3.1.1项规定的响应文件组成内容，按以下要求装订：  ☑不分册装订  目录开始逐页标注连续页码，并采用胶装方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订。 | | |
| 4.1.1 | 响应文件、光盘、样品等材料的包装和标记 | （1）本项目要求提供样品（提供的样品具体内容见第五章技术标准和要求，样品需单独密封，开标当天在响应截止时间前现场递交，递交地点为：温州市轨道交通控制中心大楼1楼开标室）。  （2）纸质响应文件、备份电子响应文件妥为密封，相应地方加盖供应商公章。  （3）纸质响应文件、备份电子响应文件封套上写明  采购人名称：  项目名称：  供应商名称：  供应商地址：  联系人：  联系电话：  在2024年 月 日 前不得开启。 | | |
| 4.1.2 | 封套上应载明的信息 | 采购人名称：  *（项目名称）* 响应文件  在响应截止时间前不得开启 | | |
| 4.2.1 | 响应截止时间 | 见询比采购时间安排表 | | |
| 4.2.2 | 递交响应文件地点 | 见询比采购公告内容 | | |
| 4.2.3 | 响应文件是否退还 | 否，资料、证书原件除外 | | |
| 5.1 | 开标时间和地点 | 开标时间：见询比采购公告内容  开标地点：见询比采购公告内容 | | |
| 5.2 | 开标程序 | 本项目实行不见面开标，具体要求如下：  1.开标项目的时间均以国家授时中心发布的时间为准。  2. 供应商应充分考虑到网络及系统平台可能存在的突发状况，在投标文件编制完成后尽早完成上传。  3.响应文件提交截止时间，采购人或招标代理机构进入温州市铁投集团数字采购平台开标系统，核实各供应商电子响应文件上传情况。  4.响应文件提交截止时间后，采购人核验投标保证金提交情况。  5、供应商必须能正确解密响应文件，在任意地点在规定的时间内(解密时间为一小时)自行完成远程解密，因供应商原因未能解密、解密失败或解密超时，视为供应商撤销其响应文件；因采购人或数字采购平台系统原因，导致开标、评标工作无法进行的，可根据实际情况按规定调整开标、评标时间。  6.供应商上传的电子响应文件若因数字采购平台系统原因无法被评标系统正常识别，采购人将以纸质响应文件作为评标依据。  7.开标当日，供应商不必抵达开标现场，仅需在任意地点通过温州市铁投集团数字采购平台参加开标会议，并根据需要与现场采购人进行互动交流、澄清、质疑等活动。  8.开标、评标过程中，参与远程交互的各供应商代表应始终为同一个人，中途不得更换，在否决投标、澄清、质疑等特殊情况下需要交互时，供应商一端参与交互的人员只能是供应商的法定代表人或授权委托人（答辩等类似环节需要其他人员参与的除外），供应商不得以不承认交互人员的资格或身份等为借口推脱，供应商自行承担随意更换人员所导致的一切后果。 | | |
| 6.1.1 | 评审小组的组建 | 评审小组构成：3人及以上单数。  评标专家确定方式：按温州市铁投集团相关规定组建。 | | |
| 7.1 | 中标候选人公示媒介及期限 | 公示媒介：温州市铁路与轨道交通投资集团有限公司官方网站招标采购栏（网址：https://www.wzmtr.com/Col/Col109/Index.aspx）  公示期限： 3 个日历天 | | |
| 7.4 | 是否授权评审小组确定中标人 | ☑否，推荐的中标候选人数：1名 | | |
| 7.6.1 | 履约担保 | ☑要求，履约保证金的形式：银行转账或保函（银行或保险）  履约保证金的金额：合同价的2% | | |
| 8.5 | 投诉 | 投诉受理部门：温州市铁投集团运营分公司人力资源部（党群工作部）  电话：0577-89727167 | | |
| 9 | 是否采用电子投标 | 是。电子投标账号开通方式详见采购公告。 | | |
| 10 | 需要补充的其他内容 | | | |
| 10.1 | 中标无效 | 询比采购活动违反相关法律法规的规定，对中标结果造成实质性影响，且不能采取补救措施予以纠正的，应当依法重新采购或者评标。 | | |
| 10.2 | 业绩证明材料 | 业绩证明材料要求：  （1）供应商业绩证明材料应提供：  提供合同。  （2）业绩证明时间认定：  以以合同签订时间为准。  以上证明材料须提供复印件，且业绩特征须从以上某项资料中得到明确体现，否则该业绩证明不予认可。 | | |
| 10.3 | 供应商不得存在的其他情形 | 评审过程中，有下列情形之一的，且经询标，澄清供应商无令人信服的理由和可靠证据证明其合理性的，经评审小组半数以上成员确认，其响应文件按否决投标处理，不再对其进行评审，也不影响继续评标。评标结束后，应将有串通投标嫌疑的响应文件以及相关评标分析材料及时移交相关部门作进一步的调查处理，即使最终无法认定串通投标行为成立，也不影响对其按否决投标处理的结果。  （1）不同供应商的响应文件由同一单位或者个人编制；  （2）不同供应商委托同一单位或者个人办理投标事宜；  （3）不同供应商的响应文件载明的项目管理成员为同一人；  （4）不同供应商的响应文件异常一致；  （5）不同供应商的响应文件相互混装；  （6）不同供应商的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出；  （7）供应商之间协商投标报价等响应文件的实质性内容；  （8）供应商之间约定中标人；  （9）供应商之间约定部分供应商放弃投标或者中标；  （10）属于同一集团、协会、商会等组织成员的供应商按照该组织要求协同投标；  （11）供应商之间为谋取中标或者排斥特定供应商而采取的其他联合行动。 | | |
| 10.4 | 解释权与说明 | （1）供应商须知的内容如与供应商须知前附表不一致，以供应商须知前附表为准。评标办法的内容如与评标办法须知前附表不一致，以评标办法前附表为准。  （2）构成询比采购文件组成部分的“合同主要条款”和“技术标准和要求”等章节中出现的关于合同各方的措辞，在采购投标阶段应当分别按“采购人”和“供应商”进行理解。构成本询比采购文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；如有不明确或不一致，构成合同文件组成内容的，以合同文件约定内容为准，且以合同条款约定的合同文件优先顺序解释；除询比采购文件中有特别规定外，仅适用于采购投标阶段的规定，按询比采购公告（询比采购邀请书）、供应商须知、评标办法、响应文件格式的先后顺序解释；同一组成文件中就同一事项的规定或约定不一致的，以编排顺序在后者为准；同一组成文件不同版本之间有不一致的，以形成时间在后者为准。按本款前述规定仍不能形成结论的，由采购人负责解释。 | | |
| 10.5 | 重新采购和不再采购 | 一、重新采购  有下列情形之一的，采购人将重新采购：  （1）响应截止时间止，供应商少于3个的；  （2）评审小组将认定为否决投标的排除后，有效投标少于三个，使得投标明显缺乏竞争并依此否决全部投标的。  二、不再采购  重新采购后供应商仍少于3个或者所有投标被否决的，经采购人集体会议决策后可直接委托。 | | |
| 10.6 | 采购代理服务费金额及支付 | 采购代理服务费金额为人民币¥4000元，由中标供应商在领取中标通知书之前一次性支付。 | | |
| 10.7 | 电子响应标文件制作及纸质响应文件打印说明和相关规定（适用于电子辅助招投标） | 1.电子招标投标数据电文形式与纸质形式具有同等法律效力，电子响应文件及纸质响应文件均须加盖单位公章和法定代表人印章。  2.本工程实行电子招投标，电子响应文件由供应商在上传响应文件时进行加密。  3.电子版招标文件的发放。电子版招标文件直接在招标采购栏页面下载。  4.电子响应文件的制作。  （1）本项目实行电子辅助招投标，即响应文件采取电子化编制和电子评标，纸质响应文件一份作为备用。投标上传操作具体详见《温州市铁投集团数字采购平台供应商操作手册》，可于投标平台自行下载查阅。  （2）电子响应文件（须按要求盖章）PDF格式上传至温州市铁投集团数字采购平台。  （3）本项目采取电子招投标，供应商应当保证纸质响应文件与电子响应文件一致。当响应文件成功解密并满足评审条件时，响应文件以电子响应文件为准；在电子响应文件因数字采购平台系统原因无法正常识别的情况下，以纸质响应文件为准。  （4）数字采购平台响应文件上传如有问题，咨询电话：  5.电子招标开标及评审。  （1）供应商在投标前应自行检查电子响应文件的有效性，开标时由于自身原因而导致响应文件无法解密或者解密失败，造成评标委员会无法对电子响应文件进行评审的，评标委员会可以否决其投标,且投标报价不计入评标基准价、成本警戒值的计算及商务标的评审。  （2）如供应商未按照要求制作电子响应文件导致电子响应文件无法查看，造成评标委会成员无法对电子响应文件进行评审的，评标委员会可以否决其投标，且投标报价不计入评标基准价的计算及商务标的评审。  （3）开标系统显示的投标报价、项目经理、工期以及工程质量等信息由供应商在投标环节自行填写，请供应商确保各项信息与所上传的投标函中的信息保持一致，如有不符，以投标函为准。 | | |
| 10.8 | 其他内容 | / | | |
| 注：1、本采购文件中涉及到相关的响应截止时间及采购人澄清时间、供应商要求澄清采购文件的截止时间等时间详见时间安排表。 | | | | |

## 1. 总则

### 1.1 项目概况

1.1.1根据《温州市铁投集团招标管理办法》的规定，本项目已具备采购条件，现对该项目进行询比采购。

1.1.2 采购人：见供应商须知前附表。

1.1.3 采购代理机构：见供应商须知前附表。

1.1.4 项目名称：见供应商须知前附表。

### 1.2 采购项目的资金来源和落实情况

资金已落实。

### 1.3 采购范围、总工期、交货地点和技术性能指标

1.3.1 采购范围：见供应商须知前附表。

1.3.2 总工期：见供应商须知前附表。

1.3.3 交货地点：见供应商须知前附表。

### 1.4 供应商资格要求

1.4.1 供应商应具备承担本采购项目资质条件、能力和信誉：

（1）资质要求：见供应商须知前附表；

（2）财务要求：见供应商须知前附表；

（3）业绩要求：见供应商须知前附表；

（4）信誉要求：不作要求；

（5）其他要求：见供应商须知前附表。

1.4.2 供应商须知前附表规定接受联合体投标的，联合体除应符合本章第 1.4.1 项和供应商须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

1. 联合体各方应按询比采购文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务，并承诺就中标项目向采购人承担连带责任；
2. 由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；
3. 联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本采购项目中投标，否则各相关投标均无效。

1.4.3 供应商（投标人是联合体的，指联合体各方）不得存在下列情形之一：

（1）为采购人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）为本标段的代建人；

（3）为本标段提供采购代理服务的；

（4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，同时参加本标段投标的；

（5）供应商及其法定代表人控股的其他公司，同时参加本标段投标的；

（6）与采购人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人参加投标的；

（7）被责令停业的；

（8）被暂停或取消投标资格的；

（9）财产被接管或冻结的。

### 1.5 费用承担

供应商准备和参加投标活动发生的费用自理。

### 1.6 保密

参与询比采购投标活动的各方应对询比采购文件和响应文件中的商业和技术等秘密保密，否则应承担相应的法律责任。

### 1.7 语言文字

采购响应文件使用的语言文字为中文。专用术语使用外文的，应附有中文注释。

### 1.8 计量单位

所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。

1.9 踏勘现场

1.9.1 供应商须知前附表规定组织踏勘现场的，采购人按供应商须知前附表规定的时间、地点组织供应商踏勘项目现场。部分供应商未按时参加踏勘现场的，不影响踏勘现场的正常进行。

1.9.2 供应商踏勘现场发生的费用自理。

1.9.3 除采购人的原因外，供应商自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失。

1.9.4 采购人在踏勘现场中介绍的工程场地和相关的周边环境情况，供应商在编制响应文件时参考，采购人不对供应商据此作出的判断和决策负责。

### 1.10 投标预备会

1.10.1 供应商须知前附表规定召开投标预备会的，采购人按供应商须知前附表规定的时间和地点召开投标预备会，澄清供应商提出的问题。

1.10.2 供应商应按供应商须知前附表规定的时间和形式将提出的问题送达采购人，以便采购人在会议期间澄清。

1.10.3 投标预备会后，采购人将对供应商所提问题的澄清，以供应商须知前附表规定的时间内以书面方式通知所有购买询比采购文件的供应商。该澄清内容为询比采购文件的组成部分。

### 1.11 分包

1.11.1 供应商拟在中标后将中标项目的非主体货物进行分包的，应符合供应商须知前附表规定的分包内容、分包金额和资质要求等限制性条件，除供应商须知前附表规定的非主体货物外，其他工作不得分包。

1.11.2 中标人不得向他人转让中标项目，接受分包的人不得再次分包。中标人应当就分包项目向采购人负责，接受分包的人就分包项目承担连带责任。

### 1.12 响应和偏差

★1.12.1 响应文件应当对询比采购文件的实质性要求和条件作出满足性或更有利于采购人的响应，否则，供应商的投标将被否决。实质性要求和条件见供应商须知前附表。

1.12.2 供应商应根据询比采购文件的要求提供投标货物技术性能指标的详细描述、技术支持资料及技术服务和质保期服务计划等内容以对询比采购文件作出响应。

★1.12.3 响应文件中应针对实质性要求和条件中列明的技术要求提供技术支持资料。技术支持资料以检测机构出具的检测报告或供应商须知前附表允许的其他形式为准，不符合前述要求的，视为无技术支持资料，其投标将被否决。

1.12.4 供应商须知前附表规定了可以偏差的范围和最高偏差项数的，偏差应当符合供应商须知前附表规定的偏差范围和最高项数，超出偏差范围和最高偏差项数的投标将被否决。

1.12.5 响应文件对询比采购文件的全部偏差，均应在响应文件的商务和技术偏差表中列明，除列明的内容外，视为供应商响应询比采购文件的全部要求。

## 2. 询比采购文件

### 2.1 询比采购文件的组成

本询比采购文件包括：

1. 采购公告（或投标邀请书）；
2. 供应商须知；
3. 评标办法；
4. 合同条款及格式；
5. 供货要求；
6. 响应文件格式；
7. 供应商须知前附表规定的其他资料。

根据本章第 1.9 款、第 2.2 款和第 2.3 款对询比采购文件所作的澄清、修改，构成询比采购文件的组成部分。

### 2.2 询比采购文件的澄清

2.2.1供应商应仔细阅读和检查采购文件的全部内容。如发现缺页或附件不全，应及时向采购人提出，以便补齐。如有疑问，应在供应商须知前附表规定的时间前以规定的形式，要求采购人对采购文件予以澄清。

2.2.2 询比采购文件的澄清将在供应商须知前附表规定的响应截止时间3日前以书面形式发给所有购买采购文件的供应商，但不指明澄清问题的来源。如果可能影响响应文件编制的澄清发出的时间距响应截止时间不足3日，相应延长响应截止时间。

2.2.3 供应商在收到澄清后，应按供应商须知前附表规定的时间和形式通知采购人，确认已收到该澄清。

2.2.4 除非采购人认为确有必要答复，否则，采购人有权拒绝回复供应商在本章第 2.2.1 项规定的时间后的任何澄清要求。

### 2.3 询比采购文件的修改

2.3.1采购人可以对已发出的采购文件进行必要的修改。修改的内容可能影响响应文件编制的，采购人在响应截止时间至少3日前，以书面形式（本项目采用网络形式）通知已购买采购文件的供应商。不足3日并且澄清内容可能影响响应文件编制的，采购人相应顺延提交响应文件的截止时间。

2.3.2供应商收到修改内容后，确认已收到该修改的方式见供应商须知前附表。

### 2.4 询比采购文件的异议

供应商或者其他利害关系人对询比采购文件有异议的，应当在响应截止时间 3日前以书面形式提出。采购人将在收到异议之日起 3 日内作出答复；作出答复前，将暂停采购投标活动。

## 3. 响应文件

### 3.1 响应文件的组成

响应文件由技术资信标和商务标两部分组成：

3.1.1 技术资信标包括内容：见供应商须知前附表。

3.1.2商务标包括内容：见供应商须知前附表。

供应商在评标过程中作出的符合法律法规和询比采购文件规定的澄清确认，构成响应文件的组成部分。

3.1.3 供应商须知前附表未要求提交响应保证金的，响应文件不包括本章第 3.1.1（4）目所指的响应保证金。

### 3.2 投标报价

3.2.1 投标报价应包括国家规定的增值税税金，除供应商须知前附表另有规定外，增值税税金按一般计税方法计算。供应商应按第六章“响应文件格式”的要求在投标函中进行报价并填写分项报价表。

3.2.2 供应商应充分了解该项目的总体情况以及影响投标报价的其他要素。

3.2.3 投标报价有算术错误及其他错误的，评审小组按以下原则要求供应商对投标报价进行修正，并要求供应商书面澄清确认。供应商拒不澄清确认的，评审小组应当否决其投标：

（1）响应文件中的投标报价大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

（2）当单价与数量的乘积与合价不一致时，以单价为准，除非评标委员会认为单价有明显的小数点错误除外；

（3）合计累计金额与小计(合计)金额不一致的，以合计累计金额为准;

（4）如果分项报价中存在缺漏项，则视为缺漏项价格已包含在投标报价之中。

（5）修正后的价格若高于投标价格，则评标价以修正后价格为准，中标价以投标价为准；修正后的价格若低于投标价格，则评标价以投标价为准，中标价以修正后价格为准。

供应商在响应截止时间前修改投标函中的投标报价总额，应同时修改响应文件“分项报价表”中的相应报价。此修改须符合本章第 4.3 款的有关要求。

3.2.4 采购人设有最高投标限价的，供应商的投标报价不得超过最高投标限价，最高投标限价在供应商须知前附表中载明。

3.2.5 投标报价的其他要求见供应商须知前附表。

### 3.3响应文件有效期

3.3.1 除供应商须知前附表另有规定外，响应文件有效期为90个日历天。

3.3.2 在响应文件有效期内，供应商撤销响应文件的，应承担询比采购文件和法律规定的责任。

3.3.3 出现特殊情况需要延长响应文件有效期的，采购人以书面形式通知所有供应商延长响应文件有效期。供应商应予以书面答复，同意延长的，应相应延长其响应保证金的有效期，但不得要求或被允许修改其响应文件；供应商拒绝延长的，其投标失效，但供应商有权收回其响应保证金。

### 3.4 响应保证金

3.4.1供应商应按采购文件要求提交响应保证金，响应保证金采取供应商直接向供应商须知前附表指定的账户提交响应保证金的方式（如为联合体投标的应由联合体牵头人提交）。

响应保证金必须从投标单位投标供应商银行基本帐户汇出，不得现金解入，不得通过投标单位投标供应商分支机构或第三者帐户转入，且响应保证金的金额须符合供应商须知前附表的规定，否则应当否决其投标。

3.4.2 供应商不按本章第 3.4.1 项要求提交响应保证金的，评审小组将否决其投标。

3.4.3采购人最迟应当在书面合同签订后5日内向中标人退还响应保证金，未中标的供应商在中标通知书发出之日起5日内退还。

响应截止时间前供应商撤回响应文件的，响应保证金可以先行退还。

3.4.4 有下列情形之一的，响应保证金将不予退还：

（1）供应商在响应文件有效期内撤销响应文件；

（2）中标人在收到中标通知书后，无正当理由不与采购人订立合同，在签订合同时向采购人提出附加条件，或者不按照询比采购文件要求提交履约保证金；

（3）供应商在响应有效期内撤销或修改其投标文件；

（4）经查实，供应商在投标过程中串通投标或弄虚作假；

### 3.5 资格审查资料

除供应商须知前附表另有规定外，供应商应按下列规定提供资格审查资料，以证明其满足本章第 1.4 款规定的资质、财务、业绩、信誉等要求。

3.5.1 “供应商基本情况表”应附供应商及其制造商（适用于代理经销商投标的情形）资格或者资质证书副本和投标材料检验或认证等材料的复印件以及：

1. 供应商为企业的，应提交营业执照的复印件；
2. 供应商为依法允许经营的事业单位的，应提交事业单位法人证书的复印件。

3.5.2 “近年财务状况表”应附经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件，具体年份要求见供应商须知前附表。供应商的成立时间少于供应商须知前附表规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

3.5.3“近年完成的类似项目情况表”应附中标通知书和（或）合同协议书、货物进场验收证书等的复印件，具体时间要求见供应商须知前附表。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

3.5.4 “正在供货和新承接的项目情况表”应附中标通知书和（或）合同协议书复印件。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

3.5.5 “近年发生的诉讼及仲裁情况”应说明供应商败诉的货物买卖合同的相关情况，并附法院或仲裁机构作出的判决、裁决等有关法律文书复印件，具体时间要求见供应商须知前附表。

3.5.6 供应商须知前附表规定接受联合体投标的，本章第 3.5.1 项至第 3.5.5 项规定的表格和资料应包括联合体各方相关情况。

### 3.6 备选投标方案

3.6.1 除供应商须知前附表规定允许外，供应商不得递交备选投标方案，否则其投标将被否决。

3.6.2 允许供应商递交备选投标方案的，只有中标人所递交的备选投标方案方可予以考虑。评审小组认为中标人的备选投标方案优于其按照询比采购文件要求编制的投标方案的，采购人可以接受该备选投标方案。

3.6.3 供应商提供两个或两个以上投标报价，或者在响应文件中提供一个报价，但同时提供两个或两个以上供货方案的，视为提供备选方案。

### 3.7 响应文件的编制

3.7.1 响应文件应按第六章“响应文件格式”进行编写，如有必要，可以增加附页，作为响应文件的组成部分。

3.7.2 响应文件应当对询比采购文件有关供货期、投标有效期、供货要求、采购范围等实质性内容作出响应。响应文件在满足询比采购文件实质性要求的基础上，可以提出比询比采购文件要求更有利于采购人的承诺。

3.7.3响应文件应用不褪色的材料书写或打印，投标函及对响应文件的澄清、说明和补正应由供应商的法定代表人（单位负责人）或其授权的代理人签字或盖单位章。由供应商的法定代表人（单位负责人）签字的，应附法定代表人（单位负责人）身份证明，由代理人签字的，应附授权委托书，身份证明或授权委托书应符合第六章“响应文件格式”的要求。响应文件应尽量避免涂改、行间插字或删除。如果出现上述情况，改动之处应由供应商的法定代表人（单位负责人）或其授权的代理人签字或盖单位章。

3.7.4电子响应文件壹份，在温州市铁投集团数字采购平台上直接提交。纸质响应文件壹份，备份电子响应文件壹份（以U盘存储，U盘上应标注供应商名称）。

3.7.5响应文件的正本与副本应分别装订，并编制目录，响应文件需分册装订的，具体分册装订要求见供应商须知前附表规定。

### 4 投标

### 4.1 响应文件的密封和标记

4.1.1纸质响应文件、备份电子响应文件妥为密封，相应地方加盖供应商公章。纸质响应文件、备份电子响应文件封套上应写明的内容见供应商须知前附表。

4.1.2 未按本章第 4.1.1 项要求密封和加写标记的响应文件，采购人不予受理。

### 4.2 响应文件的递交

4.2.1 供应商应在供应商须知前附表规定的响应截止时间前递交响应文件。

4.2.2供应商递交响应文件的地点：见供应商须知前附表。

4.2.3 除供应商须知前附表另有规定外，供应商所递交的响应文件不予退还。

4.2.4采购人收到响应文件后，接收人和递交人均需在接收记录表上签字确认。

4.2.5逾期送达的响应文件，采购人将予以拒收。

### 4.3 响应文件的修改与撤回

4.3.1 在本章第 4.2.1 项规定的响应截止时间前，供应商可以修改或撤回已递交的响应文件，但应以书面形式通知采购人。

4.3.2 供应商修改或撤回已递交响应文件的书面通知应按照本章第 3.7.3项的要求签字或盖章。采购人收到书面通知后，向供应商出具签收凭证。

4.3.3响应截止时间前供应商撤回响应文件的，响应保证金可先行退还。

4.3.4 修改的内容为响应文件的组成部分。修改的响应文件应按照本章第 3 条、第 4 条的规定进行编制、密封、标记和递交，并标明“修改”字样。

### 5 开标

### 5.1 开标时间和地点

采购人在本章第 4.2.1 项规定的响应截止时间（开标时间）和供应商须知前附表规定的方式公开开标，参加开标会议的要求见采购公告和投标人须知前附表。

### 5.2 开标程序

见供应商须知前附表。

### 5.3 开标异议

### 供应商对开标有异议的，应当在开标环节按数字采购平台《供应商操作手册》规定通过电话联系代理，采购人当场作出答复，并制作记录。

### 6 评标

### 6.1 评审小组

6.1.1 评标由采购人依法组建的评审小组负责。评审小组由采购人或其委托的采购代理机构熟悉相关业务的代表，以及有关技术、经济等方面的专家组成。评审小组成员人数以及技术、经济等方面专家的确定方式见供应商须知前附表。

6.1.2 评审小组成员有下列情形之一的，应当回避：

（1）供应商或供应商主要负责人的近亲属；

（2）项目主管部门或者监督部门的人员；

（3）与供应商有经济利益关系，可能影响对投标公正评审的；

（4）曾因在采购、评标以及其他与采购投标有关活动中从事违法行为而受过行政处罚或刑事处罚的；

（5）与供应商有其他利害关系。

6.1.3 评标过程中，评审小组成员有回避事由、擅离职守或者因健康等原因不能继续评标的，采购人有权更换。被更换的评审小组成员作出的评审结论无效，由更换后的评审小组成员重新进行评审。

### 6.2 评标原则

评标活动遵循公平、公正、科学和择优的原则。

### 6.3 评标

6.3.1 评审小组按照第三章“评标办法”规定的方法、评审因素、标准和程序对响应文件进行评审。第三章“评标办法”没有规定的方法、评审因素和标准，不作为评标依据。

6.3.2 评标完成后，评审小组应当向采购人提交书面评标报告和中标候选人名单。评审小组推荐中标候选人的人数见供应商须知前附表。

## 7. 合同授予

### 7.1 中标候选人公示

采购人在收到评标报告之日起 3 日内，按照供应商须知前附表规定的公示媒介和期限公示中标候选人，公示期不得少于 3 日。

### 7.2 评标结果异议

供应商或者其他利害关系人对评标结果有异议的，应当在中标候选人公示期间提出。采购人将在收到异议之日起 3 日内作出答复；作出答复前，将暂停采购活动。

### 7.3 中标候选人履约能力审查

中标候选人的经营、财务状况发生较大变化或存在违法行为，采购人认为可能影响其履约能力的，将在发出中标通知书前提请原评审小组按照询比采购文件规定的标准和方法进行审查确认。

### 7.4 定标

按照供应商须知前附表的规定，采购人或采购人授权的评审小组依法确定中标人。

### 7.5 中标通知

在本章第 3.3 款规定的响应文件有效期内，采购人以书面形式向中标人发出中标通知书，同时将中标结果通知未中标的供应商。

### 7.6 履约保证金

7.6.1在签订合同前，中标人应按供应商须知前附表规定的形式、金额和询比采购文件第四章“合同条款及格式”规定的或者事先经过采购人书面认可的履约保证金格式向采购人提交履约保证金。除供应商须知前附表另有规定外，履约保证金为中标合同金额的2%。联合体中标的，其履约保证金以联合体各方或者联合体中牵头人的名义提交。

7.6.2中标人不能按本章第7.6.1项要求提交履约保证金的，视为放弃中标，其响应保证金不予退还，给采购人造成的损失超过响应保证金数额的，中标人还应当对超过部分予以赔偿。

### 7.7 签订合同

7.7.1 采购人和中标人应当在中标通知书发出之日起 30 日内，根据询比采购文件和中标人的响应文件订立书面合同。中标人无正当理由拒签合同，或在签订合同时向采购人提出附加条件，或不按照询比采购文件要求提交履约保证金的，采购人有权取消其中标资格，其响应保证金不予退还；给采购人造成的损失超过响应保证金数额的，中标人还应当对超过部分予以赔偿。

7.7.2 发出中标通知书后，采购人无正当理由拒签合同，或者在签订合同时向中标人提出附加条件的，采购人向中标人退还响应保证金；给中标人造成损失的，还应当赔偿损失。

7.7.3 联合体中标的，联合体各方应当共同与采购人签订合同，就中标项目向采购人承担连带责任。

## 8.纪律和监督

### 8.1 对采购人的纪律要求

采购人不得泄露采购活动中应当保密的情况和资料，不得与供应商串通损害国家利益、社会公共利益或者他人合法权益。

### 8.2 对供应商的纪律要求

供应商不得相互串通投标或者与采购人串通投标，不得向采购人或者评审小组成员行贿谋取中标，不得以他人名义投标或者以其他方式弄虚作假骗取中标；供应商不得以任何方式干扰、影响评标工作。

### 8.3 对评审小组成员的纪律要求

评审小组成员不得收受他人的财物或者其他好处，不得向他人透露对响应文件的评审和比较、中标候选人的推荐情况以及评标有关的其他情况。在评标活动中，评审小组成员应当客观、公正地履行职责，遵守职业道德，不得擅离职守，影响评标程序正常进行，不得使用第三章“评标办法”没有规定的评审因素和标准进行评标。

### 8.4 对与评标活动有关的工作人员的纪律要求

与评标活动有关的工作人员不得收受他人的财物或者其他好处，不得向他人透露对响应文件的评审和比较、中标候选人的推荐情况以及评标有关的其他情况。在评标活动中，与评标活动有关的工作人员不得擅离职守，影响评标程序正常进行。

### 8.5 投诉

8.5.1 供应商或者其他利害关系人认为采购活动不符合法律、行政法规规定的，可以自知道或者应当知道之日起10 日内向有关监督部门投诉。投诉应当有明确的请求和必要的证明材料。

8.5.2 供应商或者其他利害关系人对询比采购文件、开标和评标结果提出投诉的，应当按照供应商须知第2.4 款、第5.3 款和第7.2 款的规定先向采购人提出异议。异议答复期间不计算在第8.5.1 项规定的期限内。

## 9. 是否采用电子投标

本采购项目是否采用电子投标方式，见供应商须知前附表。

## 10. 需要补充的其他内容

需要补充的其他内容：见供应商须知前附表。

**附件1：**

## 电子投标账号申请表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 供应商名称 |  | 统一社会信用代码 |  |
| 投标联系人姓名 |  | 联系方式（手机号） |  |
| 供应商营业执照扫描件 | | | |

注：

1.供应商如需开通电子投标账号，应在询比采购时间安排表规定的时间前将《附件1 电子投标账号申请表》《附件2 电子投标账号办理授权委托书》发送至采购代理邮箱：17967411@qq.com ，并及时通过电话提醒采购代理查收邮件。电子投标账号与电子投标网址将会通过手机短信形式发送至投标联系人。如供应商在响应截止时间前一天的15:00仍未收到手机短信，应及时联系采购代理或采购人。

2.如供应商未按采购文件要求提交电子投标账号申请或未及时联系采购代理或采购人导致未能在响应截止时间前开通账号并影响投标的，供应商自行承担责任。

**附件2：**

## 电子投标账号办理授权委托书

本人 （姓名）系 （供应商名称）的法定代表人，现委托 （姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义办理 （项目名称）电子投标账号，其法律后果由我方承担。

委托期限： 。

代理人无转委托权。

**供应商： （盖单位章）**

**法定代表人： （签字或盖章）**

身份证号码：

**委托代理人： （签字或盖章）**

身份证号码：

**第三章 评标办法**

## 评标办法前附表

| 条款号 | | 评审因素 | 评审标准 |
| --- | --- | --- | --- |
| 2.1.1 | 形式评审标准 | 供应商名称 | 与营业执照、资质证书（如有）一致 |
| 投标函签字盖章 | 有法定代表人（单位负责人）或其委托代理人签字或加盖单位章。由法定代表人（单位负责人）签字的，应附法定代表人（单位负责人）身份证明，由代理人签字的，应附授权委托书，身份证明或授权委托书应符合第六章“响应文件格式”的规定 |
| 响应文件格式 | 要求投标函符合第六章“响应文件格式”的规定 |
| 联合体供应商（如允许） | 提交联合体协议书，并明确联合体牵头人 |
| 备选投标方案 | 不接受备选投标方案 |
| 报价唯一 | 只能有一个有效报价，出现下列情形之一，作否决投标处理：  （1）供应商递交两份或多份内容不同的响应文件；  （2）在一份响应文件中对同一采购项目报价有两个或多个报价，且未声明哪一个有效（大小写、正副本不一致除外）；  （3）响应文件中投标函上的报价与分项报价表上的投标报价不一致；  （4）商务标中未提供投标函或提供的投标函无有效投标报价。 |
| 2.1.2 | 资格评审标准 | 营业执照 | 符合第二章“供应商须知”第 3.5.1 项规定，具备有效的营业执照 |
| 资质要求 | 符合第二章“供应商须知”第 1.4.1 项规定 |
| 财务要求 | 符合第二章“供应商须知”第 1.4.1 项规定 |
| 业绩要求 | 符合第二章“供应商须知”第 1.4.1 项规定 |
| 其他要求 | 符合第二章“供应商须知”第 1.4.1 项规定 |
| 联合体供应商 | 符合第二章“供应商须知”第 1.4.2 项规定 |
| 不存在禁止投标的情形 | 不存在第二章“供应商须知”第 1.4.3项规定的任何一种情形 |
| 2.1.3 | 响应性评审标准 | 投标报价 | 符合第二章“供应商须知”第 3.2 款规定 |
| 投标内容 | 符合第二章“供应商须知”第 1.3.1 项规定 |
| 总工期 | 符合第二章“供应商须知”第 1.3.2 项规定 |
| 交货地点 | 符合第二章“供应商须知”第 1.3.3 项规定 |
| 响应有效期 | 符合第二章“供应商须知”第 3.3.1 项规定 |
| 响应保证金 | 符合第二章“供应商须知”第 3.4.1 项规定 |
| 权利义务 | 符合第二章“供应商须知”第 1.12.1 项规定和第四章“合同条款及格式”中的实质性要求和条件，所有加★的条款均为实质性要求和条件，没有加★的条款在评标时不能认定为实质性要求和条件。 |
| 投标货物及技术服务和质保期服务 | 符合第五章“供货要求”中的实质性要求和条件，所有加★的条款均为实质性要求和条件，没有加★的条款在评标时不能认定为实质性要求和条件。 |
| 技术支持资料 | 符合第二章“供应商须知”第 1.12.3 项规定 |
| 2.2.1 | | 分值构成  (总分 100 分) | 技术资信标分值：*60*分；  商务标分值：*40*分； |
| 2.2.2 | 技术资信评分标准 | 技术资信评分细则 | 见评标办法附录 |
| 技术资信评分合格标准 | ☑不要求  供应商的得分为评审小组各成员打分汇总后的算术平均值。 |
| 2.2.3 | 商务评分标准 | 最高投标限价或其计算方式 | 见供应商须知前附表第3.2.4条 |
| 评标基准价及商务标得分计算方法 | 评标基准价由评审小组依据下述方法计算，除计算差错外，确认后的评标基准价在本次采购期间保持不变。计算差错，仅限于以下两种情况：（1）纯算术性四则运算差错；（2）未按约定的计算方法，多计或者少计供应商报价的。由于评标差错，导致否决投标错误，重新评标纠正等其他情况，不属于计算差错。  ☑方案二：平均价法。  1、评标基准价计算范围：  ①通过初步审查的；  2、评标基准价的计算：  进入评标基准价计算范围的投标报价的算术平均值为评标基准价（进入评标基准价计算范围的投标报价数量≥5时，去除一个最高价和一个最低价）。  a.投标报价等于评标基准价时，得满分*（40分）*；  b.投标报价每低于评标基准价1个百分点，扣0.5分；  c.投标报价每高于评标基准价1个百分点，扣1分。  以上报价得分不足一个百分点时，使用直线插入法计算，四舍五入法保留二位小数。  响应文件的商务标评分不足10分的，计为10分。 |
| 3 | 评标程序 | / | 本项目按以下评标程序进行，每阶段完成后，再进入下一阶段评审：  第一阶段：技术资信标初步评审（含形式评审、资格评审、响应性评审）；  第二阶段：技术资信标详细评审；  第三阶段：商务标初步评审（含形式评审、响应性评审）；  第四阶段：商务标详细评审并计算供应商得分。 |
| 3.2.3 | 供应商得分 | 技术资信标得分+商务标得分 | |

1. 评标办法附录：技术资信评分细则

| **序号** | **评分因素** | **评分标准** | | | |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 分值范围 | 优 | 良 | 一般 |
|  | 根据样品打分，根据对各投标人提供的样品外观、性能指标参数响应程度、制作工艺优劣等进行横向对比，未提供样品不得分 | 0-15 | [15-10） | [10-5） | [5-0] |
|  | 根据所投产品的材质、综合配置、技术指标、制作工艺、色泽等，并提供效果图以及符合本次采购的设计方案描述，由专家进行评分 | 0-10 | [10-7） | [7-4） | [4-0] |
|  | 针对本项目的详细实施方案的合理性、科学性，实施方案包括：原料的采购、生产、运输、调试、验收等内容 | 0-5 | [5-4） | [4-2） | [2-0] |
|  | 保证措施：根据投标供应商按照本项目的特性，是否提供详实并切合实际的进度计划、质量保障措施、安全文明生产保证措施等 | 0-10 | [10-7） | [7-4） | [4-0] |
|  | 项目组人员：项目组成员相对稳定，广告从业经验丰富、有技术，配备满足3人的得2分，多于3人的，每增加1人得1分，本项最高得5分。  注：需提供社保部门的社会养老保险信息系统出具的投标截止日前近6个月内任意一个月正常缴费的社保缴费记录，未提供或者提供不全的均不得分。 | 0-5 | / | | |
|  | 售后服务方案：根据投标供应商提供的售后服务保障方案是否科学合理、切实可行，售后服务是否完备合理进行横向比较分档打分 | 0-10 | [10-7） | [7-4） | [4-0] |
|  | 投标人2019年1月1日至今具有40万元及以上的导向标识业绩的，每个业绩得1分，本项最多得5分。 | 0-5 | / | | |

## 1. 评标办法

本次评标采用综合评估法。评审小组对满足询比采购文件实质性要求的响应文件，按照本章第2.2 款规定的评分标准进行打分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，或根据采购人授权直接确定中标人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，则以抽签决定名次。

## 2. 评审标准

### 2.1 初步评审标准

2.1.1 形式评审标准：见评标办法前附表。

2.1.2 资格评审标准：见评标办法前附表。

2.1.3 响应性评审标准：见评标办法前附表。

### 2.2 分值构成与评分标准

2.2.1 分值构成

（1）技术资信标：见评标办法前附表；

（2）商务标：见评标办法前附表；

2.2.2技术资信标评分标准：评审小组按评标办法前附表规定评分细则对各供应商的技术资信标进行独立评审打分，对评审小组成员各项打分汇总后的算术平均值为最终得分（计算最终得分值时保留二位小数，第三位四舍五入），评审小组成员应对自己的打分结果签名认可，评审小组成员的评分有明显错误的，需重新评分。详细评分标准见评标办法前附表。

2.2.3商务标评分标准：见评标办法前附表。

## 3. 评标程序

评标程序：见评标办法前附表。

### 3.1 初步评审

3.1.1评审小组可以要求供应商提交第二章“供应商须知”规定的有关证明和证件的原件，以便核验。评审小组依据本章第2.1款规定的标准对响应文件进行初步评审。有一项不符合评审标准的，评审小组应当否决其投标。

3.1.2 供应商有以下情形之一的，评审小组应当否决其投标：

（1）响应文件没有对询比采购文件的实质性要求和条件作出响应，或者对询比采购文件的偏差超出询比采购文件规定的偏差范围或最高项数；

（2）有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为；

（3）存在第二章“供应商须知”前附表10.5款规定的情形。

3.1.3 投标报价有算术错误及其他错误的，评审小组按供应商须知3.2.3款对投标报价进行修正，并要求供应商书面澄清确认。供应商拒不澄清确认的，评审小组应当否决其投标：

### 3.2 详细评审

3.2.1 评审小组按本章第2.2 款规定的量化因素和分值进行打分，并计算出综合评估得分。

1. 按本章第2.2.2条规定的评审因素和分值对技术资信标评审计算出得分A；
2. 按本章第2.2.3条规定的评审因素和分值对商务标评审计算出得分B；

3.2.2 评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

3.2.3 供应商得分见评标办法前附表。

3.2.4 评审小组发现供应商的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该供应商作出书面说明并提供相应的证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，评审小组应当认定该供应商以低于成本报价竞标，并否决其投标。

### 3.3 响应文件的澄清

3.3.1在评标过程中，评审小组可以书面形式要求供应商对响应文件中含义不明确、对同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容作必要的澄清、说明或补正。澄清、说明或补正应以书面方式进行。评审小组不接受供应商主动提出的澄清、说明或补正。

3.3.2澄清、说明或补正不得超出响应文件的范围且不得改变响应文件的实质性内容，并构成响应文件的组成部分。

3.3.3评审小组对供应商提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求供应商进一步澄清、说明或补正，直至满足评审小组的要求。

### 3.4 评标结果

3.4.1 除第二章“供应商须知”前附表授权直接确定中标人外，评审小组按照得分由高到低的顺序推荐中标候选人，并标明排序。

3.4.2 评审小组完成评标后，应当向采购人提交书面评标报告和中标候选人名单。

**第四章 合同条款及格式**

**第二卷**

1. **技术标准和要求**

1. 总则

1.本技术规格书只是物资及安装的一些原则性规定，并不是详尽的要求，供应商有责任对该物资设计符合技术规格书要求负责。

2.采购的物资所涉及的产品标准、规范，验收标准、规范，应符合国家有关条例及规范，如有新的标准应采纳新标准，如是国外相应标准应征得采购人认可。

3.供应商应根据采购文件所提出的参数、数量和服务要求，综合考虑货物的适应性，选择具有最佳性能价格比的货物前来报价。希望供应商以精良的货物、优良的服务和优惠的价格，充分显示自身的竞争实力。

1. 采购内容及要求

1.项目概况

温州市域铁路S2线一期工程为南北走向，起于温州乐清市城东街道清东路站，止于温州瑞安市东山站。线路全长63.63公里，设车站20座，由北向南分别为清东路站、旭阳路站、万岙站、盐盆站、翁垟站、柳市东站、灵昆站、机场站、永兴站、沙城站、天河站、海城站、鲍田站、大典下站、汀田站、莘塍站、上望站、上东路站、东山站。其中地下站一座（机场站），其余均为高架站，机场站与灵昆站为S1与S2线的换乘站。为进一步完善升级车站各类导向标识，需结合S2线车站周边相关信息、乘客出行需求、活动开展、票务信息政策以及实际工作开展等新增车站各类导向标识，并符合《城市轨道交通服务质量评价规范》及《温州市铁投集团轨道交通运营服务质量监督与评价管理暂行办法》相关要求，同时为满足员工业务培训等需求，需在部分管理用房进行主题装饰。

2.服务范围

2.1供应商中选后，为满足车站导向标识新增及管理用房装饰需求，供应商按照采购人规定取得施工负责人证。供应商需根据采购人实际要求提供包括但不限于产品的设计、排版、生产制造、包装、运输、安装调试、验收、售后服务等。部分安装涉及夜间施工或2米以上高处作业，其中高处作业需要提供高处作业操作证，供应商安装人员须持证上岗。

2.2人员要求

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 项目班组主要人员 | 要求 |
| 1 | 项目负责人 | 1人 |
| 2 | 设计负责人 | 1人 |
| 3 | 安装负责人 | 1人 |

2.3供应商需将产品的全部设计文件（cdr可编辑文件及PDF文件或其他可编辑能体现导向标识及物料尺寸、色值、字号的电子版文件）、图纸、技术资料提供给采购人。

2.4合同内涉及中英双语的导向标识，供应商需要具备英文翻译能力，并对准确性、规范性负责，因供应商英语翻译的人为原因导致的任何问题，均由供应商全权负责，并重新更换正确的导向标识。

2.5设计要求

2.5.1货物设计方案由供应商设计，货物内容及色调需按采购人要求进行设计和修改，具体见采购项目清单中的设计要求，应采购人要求进行的多次调整与修改不再额外收取相关设计费。供应商根据采购人提供的信息进行S2线20个车站的各类导向标识、宣传物料等版面的设计，需融合温州建筑元素、轨道元素、企业文化元素等达到采购人需求（不再额外收取相关设计费）。

2.5.2排版设计方案需经采购人确认后再进行生产供货，如有需要整改，供应商应积极配合采购人进行整改。

2.5.3 S2线中的车站综合资讯图（含站内空间示意图）灯箱、出口灯箱、出入口公交信息中的地图由供应商根据高德地图显示最新信息进行设计（设计深度包括但不限于车站沿线周边500米范围的主要景点的局部放大图与景点介绍，公交线路名称，主要建筑物放大图与名称，主要线路标识加深等；灯箱安装后于质量保质期内不得脱胶、褪色。

2.6供货要求

2.6.1供应商需在双方约定的时间内完成采购人委托的制作任务，并送交采购人签字认可。每批次货物生产及安装时间，以买卖双方协商一致后，采购人下达的订单通知的内容为准。

2.6.2供应商应将货物运至采购人通知中规定的最终目的地，货物应当包装严实，以防止货物在转运中损坏。包装应采取防潮、防晒、防锈、防腐蚀、防震动及防止其他损坏的必要保护措施，从而保护货物能够经受多次搬运、装卸储存等并充分考虑到运输途中的各种复杂情况（例如恶劣天气）和温州地区气候特点、以及露天存放问题。供应商应承担由于其包装或其防护措施不妥而引起货物损坏和丢失的任何损失的责任或费用。

2.7安装要求

2.7.1采购范围内所需安装材料、货物均由供应商根据本采购文件、设计技术文件和国家有关规定的具体要求进行采购，所有材料应选用具有一定生产规模和市场信誉好的厂家和品牌，均应有合格证和质保书，符合国家规定的技术标准，并经采购人验收合格方可使用。当供应商选定的材料质量达不到预期质量目标要求时，采购人有权要求无偿更换。若使用劣质材料施工，一经发现，采购人有权制止使用，甚至停工、返工或中止合同并赔偿损失。无论采购人是否发现和制止，由于使用劣质材料施工所引起的一切责任均由中标方自负。货物的变更须经采购人认可后方可采购，否则，采购人有权不予认可。

2.7.2供应商为采购人安装导向标识时，供应商需要负责将旧版导向标识清除干净，清除后的旧版导向标识需带离车站，不得放置于车站管辖范围内的垃圾桶中（不再额外收取相关清除费）。安装完毕后应及时清理现场遗留的相关垃圾，并服从采购人的监督和管理。安装和清洁过程中不得损坏采购人安装地的设备、建筑等既有产品，如果由供应商原因造成损坏按原价进行赔偿。

2.8质量及验收要求

2.8.1供应商保证提供的货物为全新产品，且现场安装的导向标识材质应当能满足耐火、阻燃的使用要求。供应商货物（含当批货物清单）运抵现场后进行请点、安装，且保证所有货物中字迹清晰、不起翘卷边，安装牢固；采购人确认货物数量、内容、外观、规格、书面资料、包装、安装合格后，由采购人签收货物。

2.8.2供应商交付的产品存在损坏或短缺、规格型号、产品质量等不符合的，供应商应当按照采购人要求立即进行更换或补足，并承担由此产生的全部费用。在该部分产品进行更换或补足前，采购人有权拒付费用。

2.8.3供应商已按合同规定提供了符合采购文件规定的要求的货物，并经采购人检验合格，所有的技术资料和清单已向采购人提交并被接受，验收视为合格，双方签署验收单。若因供应商制造工艺、质量问题等导致验收不合格，供应商应及时予以处理，直至验收合格，期间发生的一切费用由供应商承担，采购人保留向供应商索赔的权利。

2.8.4供应商在所有货物的到货、验收期间应接受采购人的协调和管理，供应商应采取严格的安全措施，承担由于自身原因所造成的事故责任及其发生的一切费用。

3.采购项目清单

3.1车站导向标识及线路培训室打造

3.1.1车站导向标识

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 预估规格（mm） | 材质 | 计量单位 | 采购数量 | 设计要求 |
| **票务服务类** | | | | | | |
| 1 | 售票机节能提示牌 | 宽700mm，高300mm | 5mm高密PVC雕刻+盖白UV+背撑支架 | 个 | 90 | 需要设计 |
| 2 | 客服中心相关标识 | 300\*200mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 40 |  |
| 3 | 客服中心相关标识 | 短：1100\*170mm  长：2000\*170mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜 | 张 | 40 |  |
| 4 | 闸机前黄线 | 宽200mm，长度约1000mm，需根据S2实际总宽度定制长度 | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品牌 | 张 | 100 |  |
| 5 | 推、拉标识 | 直径150mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶 | 套 | 20 |  |
| 6 | 单程票分张插入此口 | 160mm\*20mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜 | 张 | 100 |  |
| 7 | 专用通道 | 200mm\*360mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 30 |  |
| 8 | 接收纸币提示标识1 | 120mm\*69mm | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 个 | 240 |  |
| 9 | 接收纸币提示标识2 | 190mm\*30mm | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 个 | 100 |  |
| 10 | 末班车时间提示（TVM、ITVM） | 105mm\*115mm | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 张 | 150 | 需要设计 |
| 11 | 末班车时间提示（客服中心） | A4 | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 张 | 40 | 需要设计 |
| 12 | 末班车时间提示（IBOM上方) | A3 | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 张 | 40 | 需要设计 |
| 13 | 末班车时间提示(安检点） | 1500\*800mm | 8mm雪弗板雕刻+盖白UV | 个 | 40 | 需要设计 |
| 14 | 购票提示说明一 | 450mm\*50mm | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 张 | 250 | 需要设计 |
| 15 | 购票提示说明二 | 105mm\*60mm | 0.35mm背胶pvc，覆哑膜，耐磨，不易翘角，粘合度高，uv印字，半圆角工艺 | 张 | 250 | 需要设计 |
| **提示警示类** | | | | | | |
| 16 | 请勿坐卧停留 | 200\*150mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶，半圆角工艺 | 个 | 800 |  |
| 17 | 请勿翻越栏杆 | 200\*150mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶，半圆角工艺 | 个 | 1200 |  |
| 18 | 禁止吸烟 | 200\*150mm | 2mm透明PC板UV机喷加透明胶，半圆角工艺 | 个 | 800 |  |
| 19 | 扶梯乘梯须知 | 580\*420mm | 3mm厚PC板，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 个 | 240 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 20 | 垂梯乘梯须知 | 580\*420mm（部分车站需根据实际墙面尺寸定制） | 3mm厚PC板，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 个 | 120 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 21 | 无障碍电梯牌 | 1000\*300mm | 3mm厚PC板正面丝印、背面背胶 | 个 | 25 |  |
| 22 | 优先使用（大） | 800\*1600mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品，半圆角工艺 | 张 | 250 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 23 | 优先使用（小） | 400\*800mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品，半圆角工艺 | 张 | 200 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 24 | 请勿抢上抢下 | 200\*150mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附进口膜，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 张 | 200 |  |
| 25 | 小心站台间隙 | 200\*150mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附进口膜，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 张 | 200 |  |
| 26 | 小心夹手 | 200\*150mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附进口膜，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 张 | 200 |  |
| 27 | 请勿倚靠 | 200\*150mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附进口膜，正面丝网印刷，背胶背贴，半圆角工艺 | 张 | 200 |  |
| 28 | 握紧扶手小心站稳 | 600\*120mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 套 | 400 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 29 | 禁止攀登小心坠落 | 300\*150mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 100 |  |
| 30 | 紧急停梯按钮标识 | 70\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴覆哑膜，白面灰胶乙烯基贴膜，自带导气槽技术，移除不留残胶 | 张 | 400 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 31 | 请勿停留 | 1000\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用3M3645或同等品 | 张 | 400 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 32 | 请站稳扶好 | 1000\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用3M3645或同等品 | 张 | 400 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 33 | 小心台阶（公共区） | 500\*100mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 100 | 其中换乘站需按S1线样式来 |
| 34 | 小心台阶（卫生间蹲坑内侧门体上） | 300\*100mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 200 |  |
| 35 | 站台候车区 | 本标识拼接安装，综合使用面积约为0.8平方米 | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品 | 套 | 300 |  |
| 36 | 此处无车厢请前行候车 | 350\*600mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜，半圆角工艺 | 张 | 200 | 换乘站需去除LOGO |
| 37 | 此门不开 | 350\*600mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜，半圆角工艺 | 张 | 200 | 换乘站需去除LOGO |
| 38 | 请前往其他安全门口候车 | 1400\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品 | 张 | 300 | 换乘站需去除LOGO |
| 39 | 消火栓、灭火器使用方法等 | 500\*350mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 50 |  |
| 40 | 119消火栓、灭火器等 | （消火栓+FIREHYDRANT+119火警）：630mm\*375mm  （灭火器+FIREEXTINGUISHER）:645mm\*265mm | 高透车贴UV或进口不干胶割字 | 套 | 400 |  |
| 41 | 请节约用水（公共区） | 350\*100mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 80 |  |
| 42 | 请节约用水（设备区） | 500\*150mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 50 |  |
| 43 | 文明如厕标识 | 200\*150mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 70 |  |
| 44 | 小便池文明如厕标识 | 150\*150mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 40 |  |
| 45 | 卫生间温馨提示等 | 350\*350mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 张 | 350 | 需要设计 |
| 46 | 请随手关灯等 | 30\*80mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 80 | 需要设计 |
| 47 | 空调节能提醒牌等 | 120\*85mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 80 |  |
| 48 | 小心碰头标识等 | 150\*60mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 200 | 需要设计 |
| 49 | 上楼梯靠右慢行 | 210\*300mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 200 |  |
| 50 | 24小时监控区域 | 500\*200mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 50 |  |
| 51 | 扶梯侧板禁止倚靠一 | 1200\*550mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 400 | 需要设计，其中换乘站需按S1线样式来 |
| 52 | 请勿倚靠 | 835\*418mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 2000 |  |
| 53 | 扶梯侧板乘梯须知一 | 1200\*550mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 400 | 需要设计，其中换乘站需按S1线样式来 |
| 54 | 以防夹脚受伤 | 500\*150mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 1200 | 需要设计 |
| 55 | 无障碍坡道等 | 500\*300mm | 丝印铝制板材，带抱箍安装于栏杆上 | 个 | 20 |  |
| 56 | 冷风机温馨提示等 | 210\*147mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜，半圆角工艺 | 张 | 150 | 需要设计 |
| 57 | 防火卷帘门下方禁止堆放垃圾 | 250\*200mm | 3mm厚PC板加背胶 | 个 | 50 |  |
| 58 | 禁止携带物品 | 800\*640mm | 3mm厚PC板正面丝印、背面背胶 | 个 | 15 |  |
| 59 | 指引告示等 | 1480\*1600mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 50 | 需要设计，内容根据实际调整 |
| 60 | 当心门后有人等 | 210\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 150 | 需要设计 |
| **其它** | | | | | | |
| 61 | 垂梯按键标识等 | 50\*28mm | 2mm厚PC材质带背胶 | 个 | 300 | 内容根据实际调整 |
| 62 | 垂梯面板无障碍标识 | 40\*40mm | 2mm厚PC材质带背胶 | 个 | 100 |  |
| 63 | 垃圾桶图标 | 150\*150mm（单张） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 对 | 350 | 需要设计 |
| 64 | 站外垃圾桶垃圾分类标贴 | 210\*330mm（单张） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 对 | 160 |  |
| 65 | 换乘站公共区垃圾桶垃圾分类标贴 | 235\*220cm（单张） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 对 | 20 |  |
| 66 | 公共区垃圾桶垃圾分 | 235\*116mm（单张） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 对 | 350 |  |
| 67 | 四分类垃圾桶-其他垃圾 | 220\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 500 |  |
| 68 | 四分类垃圾桶-可回收物 | 220\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 150 |  |
| 69 | 四分类垃圾桶-易腐垃圾 | 220\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 150 |  |
| 70 | 四分类垃圾桶-有害垃圾 | 220\*300mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜，半圆角工艺 | 张 | 150 |  |
| 71 | 公共卫生间废纸篓 | 60\*40mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 张 | 45 | 需要设计 |
| 72 | 定位贴等 | 100mm\*100mm\*20mm，四个为一套 | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用3M3645或同等品 | 套 | 300 |  |
| 73 | 站台门编号 | 60\*60mm（单个） | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 100 |  |
| 74 | 应急门编号 | 60\*60mm（单个） | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 260 | 需要设计 |
| 75 | 准妈妈快速通道及无包快速通道 | 1500\*600mm | 加厚PVC片户外写真 | 张 | 25 | 需要设计 |
| 76 | “巡视中”服务牌 | 300mm\*100mm | 铝合金三角牌 | 个 | 80 | 需要设计 |
| 77 | 便民雨伞借用告知 | 1080\*920mm | 5mm高密度雪弗板uv | 个 | 30 |  |
| 78 | 乘车方向导向地贴等 | 1600\*1600\*500mm（单个箭头） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品 | 张 | 250 | 需要设计 |
| 79 | 无障碍渡板存放处 | 300\*100mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 50 | 需要设计 |
| 80 | 车站控制室窗贴 | 1000\*300mm | 水晶贴材质，黑膜刻字 | 张 | 10 |  |
| 81 | 站台站名牌 | 1000\*700mm | 3mm透明PC板 | 个 | 10 | 文字内容根据实际调整 |
| 82 | 卫生许可证 | 600\*800mm | 5mm亚克力背面UV+亚克力插槽①30\*50，1个；②6\*11，12个 | 个 | 20 |  |
| 83 | 客服中心大标贴 | 3250\*1160mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 20 | 需要设计 |
| 84 | 服务台大标贴 | 1600\*1100mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 张 | 40 | 需要设计 |
| 85 | 婴儿护理台温馨提示 | 133\*250mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 20 | 需要设计 |
| 86 | 婴儿护理台 | 200\*200mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 20 | 需要设计 |
| 87 | 母婴室温馨提示 | 133\*250mm | 2MM透明PC板UV机喷加透明胶 | 个 | 20 | 需要设计 |
| 88 | 公共卫生间标识-女卫 | 300\*1000mm | 3mm厚亚克力正面丝印、背面背胶 | 个 | 18 | 需要设计 |
| 89 | 公共卫生间标识-男卫 | 280\*1000mm | 3mm厚亚克力正面丝印、背面背胶 | 个 | 18 | 需要设计 |
| 90 | 公共卫生间标识-残卫 | 400\*350mm | 3mm厚亚克力正面丝印、背面背胶 | 个 | 18 | 需要设计 |
| 91 | 公共卫生间标识-母婴室 | 370\*350mm | 3mm厚亚克力正面丝印、背面背胶 | 个 | 19 | 需要设计 |
| 92 | 防爆水牌信息更换 | 1500\*600mm | 加厚无背胶PP户外写真+哑膜 | 张 | 200 | 需要设计 |
| 93 | 防爆水牌LOGO | 600\*120mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附车贴哑膜 | 张 | 100 |  |
| 94 | 温州市轨道交通乘客文明旅游公约 | A3大小 | 亚克力展示牌相框窄边画框，竖向带户外写真内页内容 | 个 | 25 | 需要设计 |
| 95 | 文明乘车图鉴 | A3大小 | 亚克力展示牌相框窄边画框，竖向带户外写真内页内容 | 个 | 25 | 需要设计 |
| 96 | 通用告示等 | A3大小 | 加厚Pvc片，A3尺寸420\*297mm，UV彩色打印,不带背胶 | 张 | 300 | 需要设计 |
| 97 | 防汛物资柜喷漆 | 防汛柜尺寸长1.95m\*宽0.95m\*0.65m | 红色、黑色速干漆,环保、耐磨、耐晒、防裂、防脱色 | 个 | 43 | 需要设计 |
| 98 | 出入口公交信息 | 按照每个1㎡估算 | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | 个 | 43 | 需要设计 |
| 99 | 灯箱灯片 | 2080\*1500mm | PET灯片彩白彩UV打印（内光模式） | 个 | 60 | 需要设计 |

换乘专项导向标识的设计方案由供应商根据采购人具体要求进行设计和修改（不再额外收取相关设计费）。下列清单仅供参考，具体样式、规格、材质、数量等内容以后续确定的设计方案为准，据实支付。

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **换乘专项导向标识** | | | | | | | |
| 序号 | 制作内容 | 预估规格（mm） | 材质 | 参考图片 | 计量单位 | 采购数量 | 设计要求 |
| 1 | 站厅垂直电梯侧面 及柱子贴附式导向、  站厅栏杆贴附式导向、  站台墙面贴附式导向  、  站台梯眉处贴附式导向等墙贴 | 1000\*1200mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 | Snipaste_2022-06-10_16-05-03 | 平方米 | 120 | 需要设计 |
| 2 | 800\*500mm | Snipaste_2022-06-11_16-56-25 | 需要设计 |
| 3 | 3000\*500mm | Snipaste_2022-06-11_17-05-07 | 需要设计 |
| 4 | 2500\*500mm | Snipaste_2022-06-11_17-06-27 | 需要设计 |
| 5 | 1000\*1200mm | Snipaste_2022-06-13_09-17-30 | 需要设计 |
| 6 | 1600\*700mm | Snipaste_2022-06-13_09-27-12 | 需要设计 |
| 7 | 站厅、站台地面贴附式导向 | 1600\*800mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用3M3645或同等品 | Snipaste_2022-06-11_16-44-05 | 平方米 | 280 | 需要设计 |
| 8 | 2000\*1000mm | Snipaste_2022-06-11_17-33-03 | 需要设计 |
| 9 | 80\*300mm | 1646708925(1) | 需要设计 |
| 10 | 1600\*800mm | Snipaste_2022-06-13_11-18-17 | 需要设计 |
| 11 | 1600\*1600\*500mm（单个箭头） | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品 | 1646814848(1) | 平方米 | 10 | 需要设计 |
| 12 | 站厅、站台垂梯导向指引信息标识 | 2430\*450mm | 即时贴应选用不低于进口或者3M2008的材料，附保护哑膜 |  | 平方米 | 90 | 需要设计 |
| 13 | 2430\*500mm | Snipaste_2022-06-11_16-52-59 | 需要设计 |
| 14 | 2430\*1010mm | Snipaste_2022-06-11_17-22-15 | 需要设计 |
| 15 | 2410\*1030mm | Snipaste_2022-06-11_17-22-49 | 需要设计 |
| 16 | 2000\*800mm |  | 需要设计 |
| 17 | 2440\*800mm |  | 需要设计 |
| 18 | 2010\*1760mm |  | 需要设计 |
| 19 | 2010\*1810mm |  | 需要设计 |
| 20 | 2440\*800mm |  | 需要设计 |
| 21 | 3300\*2260mm | Snipaste_2022-06-13_11-12-27 | 需要设计 |
| 22 | 3300\*1380mm | Snipaste_2022-06-13_11-20-33 | 需要设计 |
| 23 | 2620\*1900mm |  | 需要设计 |
| 24 | 2620\*1900mm |  | 需要设计 |
| 25 | 3300\*2260mm | Snipaste_2022-06-13_11-12-27 | 需要设计 |
| 26 | 3300\*1380mm | Snipaste_2022-06-13_11-20-33 | 需要设计 |
| 27 | 吊挂式导向 | 1800\*330mm | 3M专色膜刻字+3mmPC透光板 | 99a5ba07b7a61bf1f41fc916749aa45 | 个 | 3（每个分AB面） | 需要设计 |
| 28 | 机场站屏蔽门上方盖板文化装饰 | 140000\*442mm | 3M2008UV、高透膜UV、3mm亚克力雕刻UV（具体看现场及设计方案定） |  | 个 | 2 | 需要设计 |

3.1.2线路培训室打造

线路培训室打造的设计方案由供应商根据采购人具体要求进行设计和修改（不再额外收取相关设计费）。内容需包括文化上墙以及设备设施配备，其中上墙内容包括但不限于以下四大模块：1、培训管理：包括培训室管理制度上墙、培训讲堂计数板等；2、课堂风采栏：包括课堂精彩瞬间、学员风采等展示，版面需加至少10个亚克力口袋；3、讲师展示栏：主要包括讲师团队亮相，版面需加20个左右亚克力口袋放置讲师照片；4、培训室相关标语。部分模块需设计为磁吸式，可移动调整。

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 预估规格（mm） | 材质 | 参考图片 | 计量单位 | 采购数量 | 备注 |
| 1 | 文化墙设计制作 | 5700\*1500mm | 5mm高密PVC多层次雕刻+盖白UV+局部亚克力立体装饰（具体看现场及设计方案定） | 06bb1cf262de8f6f39c662c5622c496 | 个 | 1 | 需要设计 |
| 2 | 文化墙设计制作 | 3200\*1500mm | 5mm高密PVC多层次雕刻+盖白UV+局部亚克力立体装饰（具体看现场及设计方案定） | 180307af0c460d2caae678a74647c16 | 个 | 1 | 需要设计 |
| 3 | 讲台装饰 | 565\*195mm，445\*745mm | 车贴或者水晶字等（具体看现场及设计方案定） | 59508b0c7100462cc356671e4aac5390 | 组 | 1 | 需要设计 |
| 4 | 支架式磁性白板 | 白板1000\*1800mm | 面板：正面烤漆面板背面胶底板/镀锌板；360°旋转支架，高度、宽度可调节 | ab2458ef85a95f402c85b593cab5688 | 个 | 1 |  |
| 5 | 桌面电脑音响（带麦克风） | 382\*62.5\*66mm；喇叭规格：2喇叭+2振膜；传输距离：约10米；音频输入：蓝牙/3.5mm；信噪比SNR：大于等于65dB |  | a90fbb0901e48bfcb6d3cfd1fe5a51e | 套 | 1 |  |
| 6 | 360°旋转书架 | 460\*460\*1730mm | 人造板，带轮可移动 | IMG_256 | 个 | 1 |  |
| 7 | 培训相关标贴 | 半径40mm | 普通车贴 | IMG_256 | 张 | 60 | 需要设计 |
| 8 | 多功能教鞭翻页笔 | 教鞭总长：550\*160mm；控制距离：50m；可伸缩、可书写、可翻页、激光指示；待机电流：25uA；重量：25g；遥控技术：RF2.4GHz；工作电压：3.3-4.2V；电池类型：聚合物锂电池；发射尺寸：L145xW19xH4.8mm；操作系统：Windows/Android/Linux；兼容接口：USB2.0/USB1.1/USB3.0 |  | 565aa8cdbc13adb4ad3020ac59cd569 | 个 | 1 |  |
| 9 | 培训室门牌标识 | 300\*120mm | 5mm厚PC材质带背胶 | 96ae947c0ee639f6294969f4d0aa2d1 | 个 | 1 | 需要设计 |

3.2车站管理用房装饰

S2线全线18个车站（除灵昆站、机场站外）的站务室、会议室等房间装饰的设计方案由供应商根据采购人具体要求进行设计和修改（不再额外收取相关设计费）。18个站总设计面积约430平方米，清单仅供参考，具体样式、规格、材质、数量等制作内容以后续确定的设计方案为准，据实支付。

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 材质 | 参考图片 | 计量单位 | 采购数量 | 备注 |
| 1 | 装饰相框 | 优质实木 | 564e95d2a20485f98075df754f49a8b | 个 | 360 |  |
| 2 | 文化墙设计制作 | 定制装饰贴纸、立体雕刻装饰、立体字雕刻（具体看现场及设计方案定） | 541d1d7260b299ac6ba47a49de6df30f365235e34e43aa696da2fde3b348bd7c4a203d6f0dd11b0f2255102f72458db59a504df7c36327df1d0842854733bc7f | 套 | 18 | 需要设计 |

4.采购需求

4.1样品要求

供应商需提供标识标牌样品参与报价,标识标牌样品需写明材质名称及制作工艺概况，以下为样品清单（提供的样品规格大小见下表，每样至少需提供一件，样品需单独密封，同投标文件一起递交）：

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 样品名称 | 样品规格大小 |
| 1 | 5mm高密PVC | 不小于50×50毫米 |
| 2 | 5mm亚克力带卡槽 | 不小于50×50毫米 |
| 3 | 3mm厚PC板 | 不小于50×50毫米 |
| 4 | 铝合金三角牌 | 不小于50×50毫米 |
| 5 | 5mm雪弗板 | 不小于50×50毫米 |
| 6 | 加厚PVC片户外写真 | 不小于50×50毫米 |
| 7 | 高透车贴UV或进口不干胶割字 | 不小于50×50毫米 |
| 8 | 0.35mm背胶PVC覆哑膜 | 不小于50×50毫米 |
| 9 | 不低于进口或者3M2008的材料，防水白胶车贴附哑膜 | 不小于50×50毫米 |
| 10 | 不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用稳得或同等品 | 不小于50×50毫米 |
| 11 | 不低于进口或者3M2008的材料，附地板膜，地板膜应选用3M3645或同等品 | 不小于50×50毫米 |
| 12 | 水晶贴黑膜刻字 | 不少于100毫米长度 |

服务期内货物应与样品材质、质量、规格和性能保持一致，不存在设计、生产、原材料、工艺或其他缺陷。

4.2制作尺寸以实际制作为准。

**第三卷**
